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 Pohjois-Karjalan hyvinvointialue on 26.9.2025 pyytänyt Pohjois-Karjalan 

kunnilta lausuntoa Pohjois-Karjalan kuntien, Pohjois-Karjalan 
hyvinvointialueen ja Pohjois-Karjalan maakuntaliiton 
yhteistyösopimuksesta 31.10.2025 mennessä. Yhteistyösopimuksella 
sovitaan yhdyspintarakenteista, toimintamalleista, työnjaosta ja 
tiedonkulusta.  

 
 Edellinen yhteistyösopimus oli voimassa vuoden 2024 loppuun. Uutta 

yhteistyösopimusta on nyt päivitetty viime vuoden palautteiden ja 
valmisteluryhmän ehdotusten perusteella. Vastuunjakotaulukosta on 
luovuttu ja sovittavat asiat on kirjoitettu yhteistyösopimuksen 
tekstiosioon. Muut yhdyspinnat-kohta on vaihdettu vastaamaan 
kaikkien hyte-toimijoiden hyväksymää maakunnallista hyte-ohjelmaa. 

  
 Liperin kunta toteaa lausuntonaan seuraavaa: 
 
 Uusi yhteistyösopimus on valmisteltu laaja-alaisessa yhteistyössä, mikä 

tekee asiasta erityisen merkityksellisen.  Pohjois-Karjalassa tehdään 
laajasti yhteistyötä hyvinvointialueen ja kuntien välillä ja 
kumppanuussopimus tukee osapuolia yhteistyön suunnittelussa. 
Maakuntaliiton mukana olo ja rooli tekee kumppanuussopimuksesta 
valtakunnallisesta poikkeuksellisen. Tulevaisuudessa on toivottavaa, 
että uusi kumppanuussopimus on valmisteltu hyvissä ajoin ennen 
aikaisemman sopimuskauden päättymistä.  

  
 Hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämisen yhteistyön 

rakenteet ja toimintamallit ovat hioutuneet käytännön kautta entistä 
toimivammiksi. On tärkeää, että kaikki sopimuksen osapuolet sitoutuvat 
rakenteiden mukaiseen toimintaan. Hyte-neuvotteluiden 
toteuttaminen kuntien hyvinvointityöryhmissä lisää paikallista 
yhteistyötä ja toimenpiteiden vaikuttavuutta. Sopimuksessa on annettu 
riittävää paikallista liikkumavaraa kullekin kunnalle toteuttaa 
neuvottelu ja yhteistyö haluamallaan tavalla. 

 
 Liperin kunta pitää hyvänä, että kumppanuussopimus mukailee 

valtuustokausia ja yhteinen maakunnallinen hyvinvointiohjelma 
(Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen Pohjois-Karjalassa, strategiset 
painopisteet) tukee kuntien ja hyvinvointialueen 
hyvinvointisuunnitelmatyötä valtuustokausien yli. Maakunnallinen 



hyvinvointiohjelma tulee olla yhteistyön konkreettinen tavoite 
tulevaisuudessakin. 

  
 Kumppanuussopimus avaa hyvin maakunnallisia yhteistyönmuotoja 

hyte-ohjelman eri painopisteiden mukaisessa toiminnassa. Uusi 
sopimus on sisällöltään aiempaa kattavampi, kun vastuujakotaulukko 
on avattu tekstiin. Hyvinä uudistuksina nähdään yhteistyön kuvaukset 
kulttuurihyvinvoinnin ja ikääntyneiden toimintakyvyn edistämisessä 
sekä järjestöyhteistyössä. 
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Päätösehdotus  Kunnanhallitus päättää antaa Liperin kunnan lausuntona Pohjois-

Karjalan kuntien, hyvinvointialueen ja maakuntaliiton 
yhteistyösopimukseksi esittelytekstiin kirjatut huomiot. 

 
Päätös Kunnanhallitus päätti antaa Liperin kunnan lausuntona Pohjois-Karjalan 

kuntien, hyvinvointialueen ja maakuntaliiton yhteistyösopimukseksi 
esittelytekstiin kirjatut huomiot. 
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